
 

Р Е Ш Е Н И Е  
« 16 » июля 2020 года        № 122/1528-4 

с. Раевский 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным 

округам, выдвинутого избирательным объединением Башкортостанского регионального 

отделения политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

Рассмотрев представленные документы для заверения списков кандидатов в депутаты 

Совета муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, выдвинутого 

избирательным объединением Башкортостанского регионального отделения политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ», в соответствии со статьями 23, 40, 44, 46 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики №130/137-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной  комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, выдвинутый в 

установленном порядке избирательным объединением Башкортостанского регионального 

отделения политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения 

настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в депутаты Совета  муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан, выдвинутых по одномандатным 

избирательным округам избирательным объединением местного отделения Башкортостанского 

регионального отделения политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ». 

3.Считать согласованными представленные избирательным объединением 

Башкортостанского регионального отделения политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

краткое наименование и эмблему избирательного объединения для использования в 

избирательных документах.   

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии       Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии       З.А. Мухаметзянова 

 

 

 



Приложение 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

от 16 июля 2020 г. № 122/1528-4 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты  Совета муниципального района  Альшеевский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам на выборах 13 сентября 2020 

года по муниципальному району  Альшеевский район Республики Башкортостан, 

выдвинутых местным отделением Башкортостанского регионального отделения 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

Одномандатный избирательный округ №  2 

 

1. Валеева Евгения Александровна, дата рождения  02 мая 1987 года, 

образование: высшее профессиональное Московский государственный гуманитарный университет 

им. М. Шолохова, менеджер, 2009 г., 

место работы: администрация сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан, инспектор, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. 

Переездная, д. 3, кв. 13, 

вид документа: паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 09 номер 

899590, выдан 16 февраля 2010  года ОУФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе. 

 

Одномандатный избирательный округ №  3 

 

1. Миниярова  Ильнара Ильнуровна, дата рождения  14 июля 1996 года, 

образование: среднее профессиональное,  ГБПУ Уфимский торгово-экономический колледж г. 

Уфа, земельно-имущественные отношения, 2016 г., 

место работы: МБОУ ДО Дом пионеров и школьников муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан, педагог дополнительного образования, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. М. 

Горького, д. 23, 

вид документа: паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 19 номер 

979229, выдан 11 июля 2019 2005 года МВД по Республике Башкортостан. 

 

Одномандатный избирательный округ №  5 

 

         1.Романенко Альбина Ахатовна, дата рождения 10 апреля 1985 года, 

образование: высшее профессиональное, ФГОУ ВПО  Башкирский государственный аграрный 

университет, экономист - менеджер, 2008 г.,  

место работы: РГАУ МФЦ в с. Раевский, заведующий отделением, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. 

Янаульская, д. 1 г, кв. 31, 

вид документа: паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 05 номер 

528311, выдан 15 мая 2006  года Альшеевским РОВД Республики Башкортостан. 

 

 

 

 



 

 

Одномандатный избирательный округ №  6 

 

1.Кильчурина Регина Айдаровна,  дата рождения  10 ноября 1989 года, 

образование: высшее профессиональное, ФГБОУ ВПО  Башкирский государственный аграрный 

университет, инженер, 2012 г., БГАУ, экономист, 2014 г., 

место работы: МКУ Отдел Образования администрации муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан, бухгалтер, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Кускова, 

д. 53, 

вид документа: паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 09 номер 

898843, выдан 02 декабря 2009  года ОУФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе. 

 

Одномандатный избирательный округ №  7 

 

1.Курочко Эльвина Варисовна,  дата рождения  24 февраля 1984 года, 

образование: высшее профессиональное,  Уфимский педагогический колледж, 2004 г.,  

педагог коррекционно-развивающего образования в начальных классах, «Восточная экономико-

юридическая гуманитарная академия» г. Уфа, 2017 г., бакалавр, 

место работы: МБДОУ - детский сад № 2 с. Раевский муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан, воспитатель, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. 

Крупская, д. 56, 

вид документа: паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 05 номер 

898697, выдан 27 апреля 2006  года Альшеевским РОВД Республики Башкортостан. 

 

Одномандатный избирательный округ №  8 

 

1.Ахунов Валерий Маратович,  дата рождения  23 ноября 1969 года, 

образование: высшее профессиональное,  Уфимский юридический институт МВД РФ, юрист, 2002 

г.; 

место работы: Администрация сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан, инспектор, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Айская, 

д. 40, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 15 номер 031331, 

выдан 03 декабря 2014  года ОУФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском районе. 

 

Одномандатный избирательный округ №  9 

 

1. Галеев Рамиль Рашитович, дата рождения 25 февраля 1975 года, 

образование: высшее профессиональное Башкирский государственный аграрный университет,  

инженер лесного хозяйства,  2000 г., Башкирский государственный педагогический университет 

им. М. Акмуллы, физическая культура и спорт, 2017 г.,  

место работы:  МБУ ДО ДЮСШ с. Раевский муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан, тренер - преподаватель по боксу, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Тукая, д. 

47, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 02 номер 067185, 

выдан 13 марта 2020 года  МВД по Республике Башкортостан. 

 

 



 

Одномандатный избирательный округ №  10 

 

       1.Исламуратова Зимфира Рамилевна, дата рождения 16 марта 1985 года, 

образование: высшее профессиональное, ФГОУ ВПО  Уральский государственный университет 

физической культуры, специалист по физической культуре, 2007 г.,  

место работы:  МБУ ДО ДЮСШ с. Раевский муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан, инструктор - методист, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Раевский, ул. Ленина, 

д. 175, кв.2, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 11 номер 357394, 

выдан 14 сентября 2011 года ОУФМС России по Республике Башкортостан в Альшеевском 

районе. 

 

Одномандатный избирательный округ №  13 

 

1. Кутлугузин Фанис Фаритович, дата рождения 16 марта 1964 года, 

образование: среднее профессиональное, Аксеновский сельскохозяйственный техникум, 

зоотехник-организатор, 1988 г.,  

место работы:  ООО «Агро МТС»,  инженер - учетчик горюче-смазочных  материалов, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Чебенли, ул. 

Молодежная, д. 14, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 09 номер 900149 

выдан 15 апреля 2010 года ОУФМС России по РБ в Альшеевском районе. 

 

Одномандатный избирательный округ №  14 

 

1. Муллагалиева Светлана Гумеровна, дата рождения 27 января 1976 года, 

образование: высшее профессиональное,  БГПУ, преподаватель дошкольной педагогики и 

психологии, 2002 г.,  

место работы:  МБУ Социально-культурный центр муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан, Нижнеаврюзовский СДК, заведующий,  

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Нижнее Аврюзово, ул. 

Ленина, д. 72, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 01 номер 256485 

выдан 28 сентября 2001 года Калининским РУВД гор. Уфы Республики Башкортостан. 

 

Одномандатный избирательный округ №  15 

 

1. Ситдикова Рамиля Гильмрахмановна, дата рождения 01 марта 1961 года, 

образование: высшее профессиональное, Башкирский сельскохозяйственный институт, 1988, 

зооинженер,  

место работы:  Администрация сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан, специалист, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Шафраново, ул. М. 

Гафури, д. 24, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 05 номер 528093 

выдан 12 апреля 2006 года Альшеевским РОВД Республики Башкортостан.     

 

 

 

 

 

 



 

Одномандатный избирательный округ №  16 

 

1. Ситдикова Гузалия Мухарамовна, дата рождения  01 февраля 1965  года, 

образование:  высшее профессиональное, Стерлитамакский государственный педагогический 

институт, 1989 г., учитель русского языка и литературы средней школы, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Мендяново, ул. 

Полевая, д. 41, 

вид документа паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 09 номер 899624, 

выдан 20 февраля 2010 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе. 

 

Одномандатный избирательный округ №  18 

 

         1.Идиатуллин Альберт Галиуллович, дата рождения 23 февраля 1987 года, 

образование: среднее профессиональное, ГБПОУ  Аксеновский агропромышленный колледж, с. 

Ким, 2020 г., сварщик ручной и дуговой сварки плавящимся покрытым электродом 3 разряда, 

газосварщик 2 разряда, 

адрес места жительства: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Аксеново, ул. 

Заречная, д. 17,  

вид документа: паспорт, данные документа, удостоверяющего личность, серия 80 08 номер 

567493, выдан 28 ноября 2008 года Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в 

Альшеевском районе. 

  


